
Temeljem članaka 120. i 121. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21.), 
Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 67/22.)  i članka 36. Statuta 
Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13. 
4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 3. sjednici 
održanoj dana 10. srpnja 2025. godine donosi 

 
 

ODLUKU 
O ZADUŽENJU GRADA PRELOGA 

 
 

I. Grad Prelog zadužuje se za realizaciju više različitih investicija predviđenih 
Programom građenja komunalne infrastrukture i to: 
 
1. Gradnja ulica Rekonstrukcija ulice S. Radića Prelog                        500.000,00 € 
2. Izgradnja prometnice UK22 – spoj Ulice Zrinskih i Jug III                 300.000,00 € 
3. Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu                                                   200.000,00 € 

                                          
                                 u ukupnom iznosu od                            1.000.000,00 € 

 
II. Visina dugoročnog financijskog kredita za financiranje gore navedenih 
investicija je 1.000.000,00 eura. 

 
III. Za realizaciju gore navedenih investicija Grad Prelog se zadužuje kod 
HRVATSKE POŠTANSKE BANKE (HPB), Jurišićeva ulica 4,  Zagreb, OIB: 
87939104217  i to pod sljedećim uvjetima: 

 
1. KAMATNA STOPA – redovna: 2,75 % godišnje, fiksna  

     Za vrijeme otplate kredita kamata se obračunava mjesečno i o dospijeću. 
- interkalarna kamata: fiksna, obračunava se i naplaćuje u visini redovne 

kamatne stope, mjesečno na iskorišteni iznos kredita u razdoblju od dana 
korištenja do dana stavljanja kredita u otplatu 

- zatezna kamata: obračunava se i naplaćuje u visini stope zakonskih 
zateznih kamata 

- Kamatna stopa za vrijeme trajanja počeka obračunava se i naplaćuje 
mjesečno na iskorišteni iznos kredita i to u visini redovne kamatne stope 

2. ROKOVI 
- Način i rok korištenja – sukcesivno i namjensko korištenje kredita do 31. 

prosinca 2025. godine 
- Poček: 12 mjeseci 
- Dospijeće prve rate kredita: 31.01.2027. godine 
- Broj rata za otplatu: 48 – rate dospijevaju mjesečno, svakog posljednjeg dana 

u mjesecu 
 

3. NAKNADE – jednokratna naknada, 0,20% od ukupnog ugovorenog iznosa kredita 



4. OSIGURANJE NAPLATE OBVEZA PO KREDITU – operativni instrumenti 
osiguranja Korisnika kredita 

 
IV. Ovlašćuje se gradonačelnik za zaključivanje Ugovora o kreditu, a po dobivenoj 
suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik za izdavanje mjenice i zadužnice. 
 
V. Ova Odluka o zaduženju Grada Preloga stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.  
 
VI. Stupanjem na snagu ove Odluke o zaduženju Grada Preloga prestaje važiti 
Odluka o zaduženju Grada Preloga od 26. lipnja 2025. godine, KLASA: 403-01/25-
01/02, URBROJ: 2109-14-01-25-01. 

 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 

KLASA:403-01/25-01/02                                                                PREDSJEDNIK: 
URBROJ:2109-14-01-25-2 
Prelog, 10. srpnja 2025. godine              Dražen Novak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


